APÉNDICE DOCUMENTAL
1326, febrero, 20 - Barcelona

Jaime II de Aragón revalida la confianza depositada 
en Gonzalo Gil de Vera como tenente del castillo de Ferre
llón y asigna para su mantenimiento una renta anual proce
dente de sus ingresos en las salinas de Remolinos y El Cas
tellar. • A. C. A., Real Cancillería, Alfonso IV, registro 561, 
fols. 26-26v.

Nos Jacobus, rex Aragonum, etcetera. Considerantes 
nos olim comisisse vobis Gondissalvo Egidii de Vera cas- 
trum nostrum de Ferrellón tenendum per nos quamdiu de 
nostra procederet volúntate et nunc, confidentes de fide et 
legalitate vestra, velimus vos prosequi gratia ampliori ea, 
propter tenore presentium, vobis ad vitam vestram dictum 
castrum de Ferrellón ducimus comittendum, ita quod vos 
quamdiu vita fuerit nobis comes teneatis ad consuetudinem 
Ispanie dictum castrum sub retinencia et aliis condicionibus 
quibus ipsum nunc ad beneplacitum tenebatis, mandantes 
aministratori (s/'c) salinarum de Castellano et de Ramolinis 
(s/'c) presentí et qui pro tempore fuerit quod, dum vixeritis, 
vobis respondeant de dicta retinencia prout est fieri consue- 
tum. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro 
pendenti iussimus comuniri. Datum Barchinone, Xo kalendas 
marcii anno Domini M° CCC° XXo quinto.
1361, julio, 7 - Zaragoza

Pedro IV de Aragón ordena a los administradores de 
las salinas de Remolinos y El Castellar que entreguen qui
nientos sueldos jaqueses al alcaide del castillo de Ferrellón.
• A. C. A., Real Cancillería, Pedro IV, registro 1463, fol. 
152v. Con numerosas manchas que dificultan la lectura de 
algunos fragmentos.

Petrus, etcetera, fidelibus suis Xadministratoribus/ seu 
arrendatoribus salinarum de Castellano et de Remolinis ac 
almucin (?) salis civitatis Cesarauguste. Salutem et gratiam.

Cum nos ex illis mille solidibus iaccensium per nos 
Petro Eximini Aztorgii, alcaydo castri nostri de Ferrellón, pro 
retinencia dicti castri assignatis velimus per vos de precio 
arrendacionis iamdicte sibi quantitatem quingentorum soli-

Pasillo interior de acceso a lo alto de la peña

dorum dumtaxat tradi, (ilegible) et exsolvi, ideo vobis 
dicimus et mandamus firmiter et expresse quatenus dictas 
quingentos solidos eidem alcaydo (?) alteri eius loco tradatis 
ilico sine mora vel iusticie Aragonum vel eius locum tenentl 
huius serie tradimus in mandatis quod vos ad hec forciet et 
compellat remediis fori et aliter prout de foro et ratione fuerit 
faciendum (Hegibie)vendo actenus (?) quod dictus alcaydus 
ob id ad iterato recurrere non cogatur. Datum Cesaraguste, 
VIIa die iulii anno a Nativitate Domini M° CCC° LX° primo. 
1366, junio, 1 - Zaragoza